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Wprowadzenie 

 

 

Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego, uchwałą nr LXXI/557/23 z dnia 27 listopada 2023 r. 

przyjęła roczny program współpracy Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

zwanym dalej Programem. Przyjmując ten Program Rada zadeklarowała chęć do budowania dialogu 

obywatelskiego, umacniania lokalnych działań, stwarzania warunków do powstawania inicjatyw i 

struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej oraz wyraziła intencję realizacji swych zadań 

ustawowych w ścisłym współdziałaniu z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3. Ustawy o pożytku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1491 z póź. zm) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie później 

niż do 31 maja jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy za rok poprzedni. 

 

Definicje pojęć 

 

Użyte w niniejszym Sprawozdaniu pojęcia oznaczają: 

1) Ustawa – ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491); 

2) Organizacje Pozarządowe – organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 Ustawy 

oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których stanowi art. 3 

ust. 3 Ustawy; 

3) Burmistrz – Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego; 

4) Gmina – Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski; 

5) Program – Roczny program współpracy Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024; 
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6) Sprawozdanie – Sprawozdanie z realizacji rocznego program współpracy Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

 

Wyniki oceny końcowej realizacji Programu 

 

1. Program współpracy na rok 2024 był podstawowym dokumentem, który opisywał zasady 

współpracy pomiędzy władzami samorządowymi a działającymi na terenie miasta Aleksandrów 

Kujawski Organizacjami Pozarządowymi. Program opisywał m.in. zasady i formy współpracy, 

priorytetowe obszary zadań publicznych, określał wysokość środków przeznaczanych na realizację 

programu, sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji. 

 Współpraca Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

 Współpraca realizowana była w kilku obszarach, zarówno w formie zlecania realizacji zadań 

publicznych, jak i w formach pozafinansowych. 

 

2. Celem głównym Programu było budowanie i wzmacnianie dialogu społecznego pomiędzy 

Organizacjami Pozarządowymi  a Gminą. 

 

3. Celami szczegółowymi programu było: 

1. wzmocnienie współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi; 

2. budowa społeczeństwa obywatelskiego i aktywizacja społeczności lokalnej; 

3. promocja i rozwój potencjału sektora pozarządowego poprzez zlecanie Organizacjom 

Pozarządowym realizacji zadań publicznych; 

4. budowanie partnerskiej współpracy opartej na wzajemnym zaufaniu stron; 

5. zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych. 
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4. Realizacja Programu obejmowała następujące priorytetowe sfery pożytku publicznego: 

1. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3. turystyki i krajoznawstwa; 

4. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

5. działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

 

5. Współpraca Gminy z Organizacjami Pozarządowymi odbywała się w 2024 roku m.in. w 

następujących formach: 

 

1. zlecania Organizacjom Pozarządowym realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w Ustawie zarówno w trybie otwartych konkursów 

ofert, jak i w trybie uproszczonym. 

 

 Współpraca o charakterze finansowym Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski                            

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego  polegała na zlecaniu zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem 

dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie 

pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

 W 2024 roku ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert, w tym dwa konkursy ogłoszono w 

trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie oraz jeden konkurs zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.  Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotacje 

wynosiła 215 000,00 zł, z tego podmioty dotowane wykorzystały 200 000,00 zł, co stanowi 93,03 % 

kwoty przeznaczonej w budżecie  na dotacje. 

 Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Miejską Aleksandrów 

Kujawski w 2024 roku znajduje się w załączniku nr 1 do Sprawozdania. 

 

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3. konsultowania z Organizacjami Pozarządowymi wybranych projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej; 

 

W 2024 roku od 31 października do 14 listopada zostały przeprowadzone konsultacje 
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z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektu uchwały Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie przyjęcia 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025 r. Konsultacje te zostały zarządzone Zarządzeniem nr 

88/2024 Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 30 października 2024 r. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w formie zbierania uwag do projektu uchwały pisemnie i elektronicznie. 

Szczegółowe informacje dot. przebiegu konsultacji znajdują się w Raporcie z konsultacji projektu 

aktu prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego z dnia 20 listopada 2024 r.  

 

Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji oraz ogłoszenie konsultacji zostało opublikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. Ogłoszenie o 

konsultacjach ukazało się również na stronie internetowej Gminy oraz w mediach społecznościowych 

– oficjalny profil miasta na fb. 

W wyznaczonym na przeprowadzenie konsultacji terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski 

w sprawie przedmiotowego Programu. 

 

 4. udostępniania informacji o działalności Organizacji Pozarządowych na 

terytorium Gminy; 

 

 Organizacje miały możliwość przesyłać do Urzędu Miejskiego informacje na temat 

realizowanych przez nie różnorodnych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej 

miasta www.aleksandrowkujawski.pl, na miejskim fb oraz  przekazywane do lokalnej prasy. W ten 

sposób Gmina Miejska promowała i pomagała w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji 

pozarządowych. 

 

5. monitoringu potrzeb Organizacji Pozarządowych prowadzących działalność 

na terytorium Gminy; 
 

6. udzielania w ramach posiadanych środków organizacyjnych, kadrowych i 

lokalowych wsparcia merytorycznego działalności Organizacji Pozarządowych 

na terytorium Gminy 

 

W ramach tego punktu sprawozdania możemy wymienić m.in. bezpłatne użyczanie sali im. E. 

Stachury na aleksandrowskim dworcu, druk materiałów informacyjnych, pomoc w dotarciu do źródeł 

finansowania zewnętrznego. 

http://www.aleksandrowkujawski.pl/
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7. wspólnej realizacji przedsięwzięć przez Gminę i Organizacje Pozarządowe 

Dot. współorganizacji takich imprez jak m.in.: Noworoczne Turnieje Piłki Nożnej, Ministranckie 

Święto Dominika Savio,, rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego, Festiwal Piosenki Harcerskiej i 

Turystycznej, Mikołajki, Piknik Rycerski, Krajowa Wystawa Psów, uczestnictwo przedstawicieli 

takich organizacji jak np. ZHP i ZHR  w uroczystościach i świętach państwowych oraz miejskich 

pełniąc warty w miejscach odbywania się wydarzenia. Organizacje zapraszane były także na 

wydarzenia, imprezy oraz inne różnorodne przedsięwzięcia związane z miastem. 

Inną formą współpracy Gminy Miejskiej z organizacjami pozarządowymi była możliwość objęcia 

Patronatem Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego przedsięwzięć organizowanych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty. W ramach patronatu fundowano np. drobne nagrody, 

przekazywano gadżety promocyjne miasta, wspierano realizację przedsięwzięcia. W roku 2024 

pozytywnie rozpatrzonych zostało 28 wniosków, w tym 15 wniosków złożonych przez organizacje 

pozarządowe z prośbą o objęcie ich przedsięwzięć honorowym patronatem Burmistrza Aleksandrowa 

Kujawskiego. 

 

Podsumowanie 

 W celu uzyskania oceny końcowej realizacji Programu do Organizacji Pozarządowych zostały 

wysłane pisma w sprawie przedstawienia swojego zdania i opinii dotyczących osiągnięcia celów 

głównych i celów szczegółowych Programu oraz nt. współpracy Gminy z Organizacjami 

Pozarządowymi. Ogłoszenie dot. zbierania opinii nt. realizacji programu zostało także zamieszczone 

na stronie internetowej miasta w „Aktualnościach” oraz w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Do 

Urzędu Miejskiego wpłynęła jedna opinia dotycząca realizacji Programu, które jest do wglądu                            

u inspektora ds. komunikacji i polityki społecznej (pok. 112 w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie 

Kujawskim). Ze złożonej opinii wynika, że realizacja Programu została oceniona pozytywnie i 

określone w Programie cele - w opinii tych dwóch organizacji - zostały osiągnięte.  

 

BURMISTRZ 

/-/ Arkadiusz Gralak 


